
UCHWAŁA NR XXIV/279/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2020 r. ,poz. 713, ze zm.) oraz art. 81 w związku z art. 77 pkt. 7 i 16 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U.z 2021r. ,poz. 710, ze zm.) i uchwały Nr XXXV/390/17 
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków Gminy Trzebnica (Dz. U. Woj. Dolno.,poz. 283 
z 17.01.2018r.). Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się z budżetu Gminy Trzebnica na 2021 r. następujące dotacje celowe na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Trzebnica zgodnie z tabelą: 

L.p. Nazwa przedmiotu 
otrzymującego dotację 

Prace lub roboty na 
wykonanie których 
przyznano dotację 

Numer wpisu do 
rejestru zabytków 

Kwota 
dotacji                
w   zł 

 
1.  

Kościół rektoralny  pw. 
Czternastu Świętych 
Wspomożycieli ul. Leśna 10, 
55-100 Trzebnica  

Rewitalizacja i konserwacja 
ołtarza w kościele  

 
A/5895 

 
50 000,00 

 
2. 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w 
Koczurkach  

Wzmacnianie fundamentów  z 
budową kanalizacji 
deszczowej i drenażu 
opaskowego z rozsączeniem. 

 
 
A/3875/1727 

 
 
100 000,00 

 
3. 

Kongregacja Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola 
Boromeusza w Trzebnicy ul. 
Ks. Dz. W . Bochenka 30 , 
55-100 Trzebnicy  

Remont i ustabilizowanie 
konstrukcji dachu oraz 
wymiana pokrycia dachowego 
w stanie krytycznym  - etap IX 
– ostatni  w skrzydle 
wschodnim klasztoru 
- wymiana zdegradowanych 
podłóg na poddaszu  
- prace zabezpieczające 
- wymiana świetlików 
dachowych  
- odtworzenie czapy komina  

 
 
 
 
626/W 

 
 
 
 
60 000,00 

4. Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Bartłomieja 
Apostołów i św. Jadwigi w 
Trzebnicy, ul. Jana Pawła II 
nr 3  

Kontynuacja prac 
konserwatorskich przy ołtarzu 
bocznym pw. Św. Bartłomieja 
Ap. i św. Jadwigi Śl. w 
Trzebnicy  

 
A/3879/18 

 
 
25 000,00 

5. Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Bartłomieja 
Apostołów i św. Jadwigi w 
Trzebnicy, ul. Jana Pawła II 
nr 3  

Renowacja zabytków 
prezbiterium i adaptacja 
nagłośnienia do zmienionych 
warunków akustycznych 
kościoła parafialnego pw. Św. 
Bartłomieja Apostołów i św. 
Jadwigi 

 
A/3879/18 

 
 
25 000,00 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714CA79-2667-4F0C-98E2-A2EEF9CA1AED. Uchwalony Strona 1



§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Trzebnicy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714CA79-2667-4F0C-98E2-A2EEF9CA1AED. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała stanowi o przyznaniu dotacji dla:

1. Kościoła rektoralnego pw. Czternastu Świętych Wspomożycieli, ul. Leśna 10, 55-100 Trzebnica, w
oparciu o wniosek, który wpłynął dnia 28 stycznia 2021 roku.

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Koczurkach,
w oparciu o wniosek który wpłynął dnia 14 czerwca 2021 roku.

3. Kongregacji Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Trzebnicy ul. Ks. Dz. W . Bochenka 30 ,
55-100 Trzebnicy, w oparciu o wniosek, który wpłynął dnia 25 maja 2021 roku.

4. Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Bartłomieja Apostoła i św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy,
w oparciu o wnioski Parafii, które wpłynęły dnia 9 czerwca 2021 roku.

Wobec powyższego składam projekt Uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy zgodny z przepisami art. 81 w
związku z art. 77 pkt. 7 i 16 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (
Dz.U.z 2021r. poz.710, ze zm.).

Wspieranie remontów i konserwacji najbardziej wartościowych i zagrożonych elementów zabytkowej
architektury kościelnej znajdującej się na terenie Gminy Trzebnica zgodne jest z treścią uchwały
Nr XXXV/390/17 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie zasad udzielania
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków Gminy Trzebnica (Dz.U.Woj.
Dolno.,poz.283 z 17.01.2018r.).

Wykonanie zaplanowanych remontów, zlikwiduje zagrożenie dalszej degradacji świątyń oraz pozwoli na
poszerzenie oferty – udostępnienie pomieszczeń poddasza na cele kulturalne i społeczne, dlatego wnioskuję
o przyznanie wyżej wymienionej dotacji.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D714CA79-2667-4F0C-98E2-A2EEF9CA1AED. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

